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今月のねらい 今　月　の　運　動　遊　び　／　手　遊　び
☆生活のリズムを整えましょう。

☆どんぐり(寝返り）

　　

☆「コロコロたまご」 ４月の手遊び

☆手洗いをしましょう。 ころころたまごはおりこうさん　ころころしてたらひよこになっちゃった
ころころひよこはおりこうさん　ころころしてたらこけこになっちゃった
ころころぴよぴよこけこっこ　こけこがないたら夜が明けた

這うあそび・見つける/顔合わせ 今　月　の　認　識　学　習　／　微　細　遊　び

はしご渡り・ちぎる／13時降園 ☆ 認識学習 ☆微細遊び

またぐ・ごっこあそび／13時降園 ・見つける（追視・宝探し） ・ちぎる（ティッシュ・お花紙）

押し相撲・マッチング　/　13時降園

・やりとりのあるあそび ・握る（やわらかい物・かたい物）

戸板のぼり・ゆさぶり／むっくりくまさん （ちょうだい、どうぞあそび）

投げる、とる・入れる、出す／散歩 （パン屋さんごっこ）

這うあそび・型はめ／サーキット

はしご渡り・ボタン、ファスナー／散歩

段差上り下り・粘土／椅子取りゲーム 全　体　へ　お　知　ら　せ

雑巾掛け・雑巾絞り　/　散歩 ☆ 新年度顔合わせ

引き起こし・握る／散歩

手押し車・ちょうだいどうぞ／サーキット

這うあそび・同じ／鬼ごっこ

戸板のぼり・ごっこあそび／散歩

ジャンプ・えらぶ／むっくりくまさん

平均台・物の名前　/　ルールのある遊び

☆ 水治療(プール）のお知らせ

またぐ・型はめ／ボール

引き起こし・ちぎる/散歩

段差上り下り・見つける/ルールのあるあそび

投げる、とる・同じ/散歩 お誕生日会 4月23日(木）15時より　　

はしご渡り・ボタン、ファスナー／散歩 4月生まれのお子さんのお誕生日会を行います。

跳び箱・仲間あつめ　/　　動作法13時降園

手押し車・握る／散歩 ☆動作法のお知らせ

這うあそび・ちぎる／サーキット

昭和の日

戸板のぼり・宝さがし／ ケース会議　13時降園 ☆お願い

月案
2020年 社会福祉法人 一越会

4月全体 桑　　の　　木

令和2年度桑の木担当職員につきましては4月1日の顔合わせでお知
らせいたします。

ハンカチを用意して手洗いの後、手を拭く習
慣をつけましょう。

《今月の予定》
日 午前の活動／午後の活動

1(水)

生活リズムを整えていくと自律起床ができる
ようになります。朝は6時頃カーテンを開けて
部屋を明るくし、窓を開けて空気を入れ替え
ましょう。

2(木)

3(金)

4(土)

5(日)

6(月)

7(火)

8(水)

9(木)

10(金)

11(土)

12(日)

13(月)

保護者対象に4月1日顔合わせを行います。
Ａグループ　9時～9時30分
Ｂグループ　14時30分～15時

14(火)

15(水)

16(木)

17(金) ☆4月2日(木）4月3日(金）4月4日(土)は13時降園となります。ご協力を
お願い致します。18(土)

19(日)

20(月)

21(火)

22(水) ☆お誕生日会のお知らせ

水治療(プール）はコロナウイルス等の影響を考え、再開の目途が立ち
ましたらご連絡致します。

23(木)

24(金)

25(土) 対象児の保護者様は15時に桑の木までお願い致します。
その他のお子様は15時30分降園になります。26(日)

27(月)

28(火) 　４月２５日(土)　動作法勉強会の為、１３時降園にご協力をお願い
　致します。29(水)

30(木）

新しいタオル2枚・雑巾・トイレットペーパー・ボックスティシュ(5個入
り）の寄付をお願い致します。(雑巾は個人で使用します）

足を交差させ腰からひねります。手を頭の上に
挙げ腰をひねることで上半身を回転させましょ
う。


